Mehr Rezepte gibt es auf www.kuechengoetter.de

Rezept

Kiichen
Gotter

GU Rezepte

Schwarze und griine Tapenade

Ein Rezept von Schwarze und griine Tapenade, am 14.02.2026

100g
25¢g
1TL

50g
50¢g
8EL
1 Msp.

Zutaten
schwarze Oliven ohne Stein 1EL
Sardellenfilets in Ol 50g
Tomatenmark 4EL
Pfeffer
gehdutete Mandeln
Kapern 100 g
Olivendl
Honig

Rezeptinfos

Pinienkerne

Tunfisch im eigenen Saft (aus der Dose)
Olivenal

Salz

1/2 Bund Basilikum

griine Oliven ohne Stein

Pfeffer

PortionsgroRe Zutaten flir 4 Personen | Schwierigkeitsgrad leicht | Zeit Zubereitung: unter 30 min Dauer: unter 30 min | Pro
Portion Ca. 450 kcal

Zubereitung

]__ Fur die schwarze Tapenade alle Zutaten im Mixer oder Blitzhacker pirieren und mit Pfeffer und ganz wenig Salz
abschmecken.

2. Fur die griine Tapenade Mandeln grob hacken. Basilikum waschen und trockenschiitteln. Blattchen grob zerkleinern.
Kapern abtropfen lassen. Oliven mit Mandeln, Basilikum, Kapern und Olivendl im Mixer oder Blitzhacker fein zerkleinern.
Die Tapenade mit Pfeffer und Honig abschmecken.

https://www.kuechengoetter.de/rezepte/schwarze-und-gruene-tapenade-1267

Seite 1



	Schwarze und grüne Tapenade
	Zutaten
	Rezeptinfos
	Zubereitung


